
забранил да се дава завет и рекол: „Тој не носи
никакво добро, со него само се извлекува нешто

од скржавецот.“

Ибн Омер, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Божјиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, забранил да се дава завет и рекол: „Тој не носи

никакво добро, со него само се извлекува нешто од скржавецот.“
[صحيح] [متفق عليه]

Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, забранил да се дава завет, односно
човекот да се обврзе на нешто што шеријатот не му го наредил. Тој рекол дека заветот
ниту носи корист, ниту нешто одложува, туку само се извлекува нешто од скржавецот,
кој не прави ништо повеќе од она што му е задолжително. Заветот не може да донесе
нешто што веќе не му било одредено.
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